
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE   IX Ambiente 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __709______del__10/04/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  67  del  25/03/2012  
 
OGGETTO: Impegno spesa  - corso formazione di esperto in campo ambientale  

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
 
 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__10/04/2012________________. 

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                                             Il  Messo Comunale 
                                                                            ___________________ 

  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IX  

                                                                                ing. Andrea Ciccarelli 
 
 



 

 

 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
SETTORE  IX – Ambiente   

OGGETTO: Impegno spesa – corso di esperto in campo ambientale. 

IL RESPONSABILE SETTORE IX 
PREMESSO: 
 
Che Eko Utility e Formazione con il patrocinio del collegio dei Geometri e gli Ordini degli 
Ingegneri, il quale ha  organizzato un seminario di esperto in campo ambientale, riguardante  
la  normativa D. Lgs. 152/06; 
che in ottemperanza alle novità normative ambientali D. Lgs. 152/06, si rende necessario il 
continuo aggiornamento culturale degli operatori del Settore; 
che  il personale impegnato nella tutela dell’Ambiente, per il quale è opportuno il corso di 
aggiornamento, è in numero  di 3 unità; 
Visto che  per la partecipazione è prevista una quota di partecipazione pari ad € 350,00  
(esente IVA ai sensi dell’art.10 DPR n 633/72, come disposto dall’art. 14 comma 10 Legge 
537/93); 
Visto il T.U.E.L. n 267/2000; 
Visto l’art.9 comma 2 del D.L. 78/09, convertito in L del 03/08/2009 n 102, che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 
 
 DETERMINA  
1.  Di Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile  
    con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
    elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo   agli anni 2011- 2013; 
2.  la somma complessiva di €. 1.050,00, IVA esente, già impegnati sul cap. 70/7 codice 
1090603 bil. 2012, Res. 2010 impegno 2265/10 per  “corsi di formazione del personale del 
servizio Tutela Ambiente ; 
- di dare atto che si provvederà alla successiva liquidazione della somma di € 1.050,00, a 
presentazione fattura della Eko Utility e  Formazione – Sudtiroler Sparkasse AG- Cassa di 
Risparmio di Balzano S.p.a. filiale di Desenzano del Garda IBAN: IT61 V 06045 54460 
000005000579 tramite bonifico bancario; 
- di trasmettere la presente determinazione, all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti  
consequenziali. 

Il Responsabile del procedimento                            Il Responsabile Settore IX    
     Pasquale  Cerciello                                                                        ing. Andrea Ciccarelli 

 
 

                             


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Comune di Marigliano

	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IX
	 DETERMINA 



